組合員 各位

えちご上越農業協同組合

令和７年産米仮渡金の改定に伴う追加払いについて

日頃より、JA 米穀販売事業等に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、今後の販売見通し等を考慮し、改定対象米穀の仮渡金の改

定及び追加払いを下記の通り実施いたします。

今後も有利販売に取組み、販売価格の向上と稲作所得の増大に努めます。

令和 8年産米も 1俵でも多く、JAへの出荷結集をお願いいたします。

記

１．主要米穀の改定内容              〔単位：円/60kg 個(税込)〕

銘柄 等級 改定仮渡金① 現行仮渡金② 差額（①－②）

コシヒカリ

（JA 米）

1 等 33,000 30,000 ＋3,000

2 等 32,400 29,400 ＋3,000

こしいぶき

（JA 米）

1 等 30,000 27,000 ＋3,000

2 等 29,400 26,400 ＋3,000

新之助（JA 米） 1 等 34,000 31,000 ＋3,000

みずほの輝き
1 等 30,500 27,500 ＋3,000

2 等 29,900 26,900 ＋3,000

つきあかり

にじのきらめき

1 等 30,000 27,000 ＋3,000

2 等 29,400 26,400 ＋3,000

五百万石

たかね錦

1 等 25,000 24,000 ＋1,000

2 等 23,200 22,200 ＋1,000

こがねもち
1 等 37,000 30,500 ＋6,500

2 等 36,400 29,900 ＋6,500

わたぼうし
1 等 35,000 28,500 ＋6,500

2 等 34,400 27,900 ＋6,500

※出荷契約達成米については、出荷契約米と同額とします。

※上記以外の主食用うるち米（一般米）についても、各等級で現行仮渡金より

＋3,000円の改定となります。

また、五百万石・たかね錦の各等級で現行仮渡金より＋1,000円、こがねもち

・わたぼうしの各等級で現行仮渡金より＋6,500円の改定となります。

※上記以外の酒造好適米及びもち米については、今回改定はありません。

※主食用うるち米の契約栽培米は、1・2 等で出荷契約米に対し＋100 円／60kg 個

となります。

２．仮渡金の改定日：令和 8 年 1 月 5 日（月）

３．追加払い予定日：令和 8 年 1 月 28 日（水）

※仮渡金の詳細は、裏面の別紙 1「令和 7年産米 JAえちご上越仮渡金単価表

（1/5改定）」をご確認ください。

 お問い合わせ先

最寄りの営農センター

営農部 販売課 ℡025-527-2051

（別紙１）

●主食用米
１.うるち米

出荷
契約米

契約
栽培米

出荷
契約米

契約
栽培米

ＪＡ米 一般米
出荷

契約米
契約

栽培米

１ 33,000 33,100 32,700 32,800 33,000 32,700 550.00 551.70
２ 32,400 32,500 32,100 32,200 32,400 32,100 540.00 541.70
３ 30,700 30,700 30,700
１ 30,000 30,100 29,700 29,800 30,000 29,700 500.00 501.70
２ 29,400 29,500 29,100 29,200 29,400 29,100 490.00 491.70
３ 27,700 27,700 27,700
１ 34,000 34,000 29,700 29,700 34,000 29,700 566.70 566.70
２ 29,100 29,100 29,100
３ 27,700 27,700 27,700
１ 30,500 30,600 30,500
２ 29,900 30,000 29,900
３ 28,500 28,500 28,500
１ 30,000 30,100 30,000
２ 29,400 29,500 29,400
３ 28,000 28,000 28,000
１ 30,000 30,100 30,000
２ 29,400 29,500 29,400
３ 28,000 28,000 28,000
１ 30,000 30,000
２ 29,400 29,400
３ 28,000 28,000
１ 29,500 29,500
２ 28,900 28,900
３ 27,500 27,500
１ 29,200 29,200
２ 28,600 28,600
３ 27,200 27,200

※新之助の基準未満米は、一般米になります。

２.酒造好適米 ３.もち米

契約栽培米
契約栽培米

以外(達成米) 契約栽培米
契約栽培米

以外(達成米) 契約栽培米
契約栽培米

以外(達成米)

特上 26,500 26,500 26,200 441.70 441.70 436.70 353.36 353.36 349.36 １
特 26,000 26,000 25,700 433.40 433.40 428.40 346.72 346.72 342.72 ２
１ 25,000 25,000 24,700 416.70 416.70 411.70 333.36 333.36 329.36 ３
２ 23,200 23,200 22,900 386.70 386.70 381.70 309.36 309.36 305.36 １
３ 21,200 353.40 282.72 ２
特上 26,500 26,500 26,200 441.70 441.70 436.70 ３
特 26,000 26,000 25,700 433.40 433.40 428.40 １
１ 25,000 25,000 24,700 416.70 416.70 411.70 ２
２ 23,200 23,200 22,900 386.70 386.70 381.70 ３
３ 21,200 353.40
特上 27,200 27,200 26,900 453.40 453.40 448.40 ●水田活用米穀
特 26,700 26,700 26,400 445.00 445.00 440.00 １.加工用米 ２.米粉用米
１ 25,700 25,700 25,400 428.40 428.40 423.40
２ 23,900 23,900 23,600 398.40 398.40 393.40
３ 21,900 365.00 １ 1
特上 21,500 358.40 ２ 2
特 21,000 350.00 ３ 3
１ 20,000 333.40
２ 18,200 303.40 ３.飼料用米 ４.輸出用米 ＜単位：円（税込）＞

３ 16,500 275.00 等級

※楽風舞（一般米）は五百万石（ＪＡ米）と同単価、越神楽（一般米）は越淡麗（ＪＡ米）と同単価となります。
1

2

3

　　3.自己取販売米の仮渡金単価は令和7年8月20日時点の全銘柄「一般米・出荷契約米」の仮渡金単価に準じます。 1

  　4.もち米のうるち混入率が０．３％を超過した米は、ＪＡ米・一般米・加工用米の各等級から更に▲1,600円/60kgの格差が発生します。 2

3 12,300 202.70

コシヒカリ
以外

13,700 226.00
13,300 219.40

注）1.ＪＡ・全農を通じ取引先と一定の栽培条件（複数年契約等）に取り組んで出荷いただく契約栽培米については、
コシヒカリ

15,400 254.40
 　　 種類・銘柄毎に契約栽培米と出荷契約米に区分しています。

全銘柄 合格 600 10.00 8.00
紙袋60kg

15,000 247.70
　　2.加工用米・米粉用米・輸出用米の紙袋とフレコンの価格差は包装格差です。 14,000 231.00

264.40

上記以外の
酒米

18,900 312.70 22,700 376.00
17,900 296.00 21,700 359.40

＜単位：円（税込）＞

対象銘柄 紙袋60kg フレコン㎏ 籾ばら㎏
対象銘柄 等級

一括管理

フレコン㎏

越淡麗

＜単位：円（税込）＞ ＜単位：円（税込）＞

対象銘柄 等級
うるち米 もち米

対象銘柄

22,000

フレコン㎏
等級

うるち米 もち米
紙袋60kg フレコン㎏ 紙袋60kg フレコン㎏ 紙袋60kg フレコン㎏ 紙袋60kg

全銘柄
19,300 319.40 23,300 386.00

全銘柄 6,600 107.70 16,000

545.00 545.00
上記以外の

もち米
(陸もち除

く)

24,000 400.00
23,400 390.00

366.70
たかね錦

32,700 32,700

五百万石

こがねもち

わたぼうし

34,700 583.40 583.40

37,000 37,000 36,700 36,700

578.40 578.40
34,400 34,400 34,100 34,100 573.40
35,000 35,000 34,700

573.40 568.40 568.40

601.70 601.70
34,700 34,700 578.40 578.40

36,400 36,400 36,100 36,100 606.70 606.70

契約栽培米
契約栽培米以外

（達成米）
契約栽培米 契約栽培米以外

（達成米）
契約栽培米 契約栽培米以外

（達成米）

616.70 616.70 611.70 611.70

＜単位：円（税込）＞ ＜単位：円（税込）＞

対象銘柄 等級

紙袋 60kg フレコン kg 籾 ばらkg

対象銘柄 等級

紙袋 60kg フレコン kg
ＪＡ米

一般米
ＪＡ米

一般米
ＪＡ米

一般米
JA米 一般米 JA米 一般米

契約栽培米 契約栽培米以外
（達成米）

453.40 453.40

その他うるち
(産地品種銘柄以
外)

476.70 476.70
486.70 486.70

その他うるち
（産地品種銘柄）

491.70 491.70

458.40 458.40
481.70 481.70

490.00 490.00ICS６号
500.00 500.00

にじのきらめき

500.00 501.70 500.00

466.70 466.70

392.00 393.36 392.00
466.70 466.70 466.70
490.00 491.70 490.00

373.36 373.36 373.36

400.00 401.36 400.00
373.36 373.36 373.36
392.00 393.36 392.00

466.70 466.70 466.70

380.00 380.00 380.00

つきあかり
500.00 501.70 500.00

みずほの輝き
508.40 510.00 508.40

400.00 401.36 400.00
490.00 491.70 490.00

475.00 475.00 475.00
498.40 500.00 498.40

406.72
398.72 400.00 398.72

461.70 461.70
406.72 408.00

369.36

新之助
495.00 495.00 566.70 495.00
485.00 485.00 485.00
461.70

400.00 396.00
485.00 486.70 490.00 485.00 392.00 393.36 388.00 389.36 392.00 388.00こしいぶき
495.00 496.70 500.00 495.00 400.00 401.36 396.00 397.36

461.70 461.70 461.70 369.36 369.36

428.00
511.70 511.70 511.70 409.36 409.36 409.36

出荷
契約米

契約
栽培米

ＪＡ米 一般米

コシヒカリ
545.00 546.70 550.00 545.00 440.00 441.36 436.00 437.36 440.00 436.00
535.00 536.70 540.00 535.00 432.00 433.36 428.00 429.36 432.00

一般米
出荷契約達成米

（超過米）
ＪＡ米 一般米

出荷契約達成米
（超過米）

ＪＡ米

令和７年産米　ＪＡえちご上越仮渡金単価表(　１／５　改定）
令和8年1月5日

＜単位：円(税込)＞

対象銘柄 等級

紙袋　60kg フレコン　kg 籾 ばらkg

ＪＡ米 一般米
出荷契約達成米

（超過米）

出荷
契約米

契約
栽培米

ＪＡ米 一般米
出荷

契約米
契約

栽培米